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Hur ökar vi reduktionstakten av utsläpp av koldioxid för att arbeta linje med

länets koldioxidbudget?

Klimatförändringar är påtagliga i hela världen. 2024 genomlevde en fjärdedel av jordens befolkning,

mer än två miljarder människor, 30 dagar eller fler med extremvärme som kan vara livshotande.

Parisavtalet har världens länder enats om att hålla den globala temperaturökningen långt under 2

grader och sträva efter att den stannar vid 1.5 grader.

Våra koldioxidutsläpp lagras i atmosfären och driver den globala temperaturökningen. FN:s
klimatpanel har beräknat den mängd koldioxid som återstår att släppa ut om vi ska efterleva

Parisavtalet. Denna mängd brukar kallas vår globala koldioxidbudget.

Jönköpings läns koldioxidbudget lanserades i mars 2023. Med dagens takt är budgeten förbrukad
inom fem år — utsläppen måste alltså ha upphört år 2030.

Enligt Region Jönköpings läns hållbarhetsprogram ska vi ha minskat vår klimatpåverkan från direkta

utsläpp med minst 25 procent mellan åren 2019 och 2025. Det målet har vi goda chanser att nå.
Målet enligt hållbarhetsprogrammet motsvarar en minskning av de direkta utsläppen med 6 % per år
men enligt länets koldioxidbudget behöver vi minska länets utsläpp med 13,8 % per år från och med
2024. Det innebär, enligt regionens egen hållbarhetsredovisning, att Region Jönköpings län väsentligt
behöver öka reduktionstakten för att arbeta i linje med länets koldioxidbudget.

Vi behöver även, enligt hållbarhetsprogrammet, minska de indirekta utsläppen.

För att nå målet om en hållbar hushållning nämns i Region Jönköpings årsredovisning ett uppdrag att
utveckla en mer hållbar kapitalförvaltning. Den totala klimatpåverkan från kapitalförvaltning har
visserligen minskat kraftigt under 2021 men fortfarande utgjorde den 2023 en bidragande andel till
regionens sammantagna klimatpåverkan i antal ton koldioxidekvivalenter.

För Centerpartiet är det av största vikt att vi arbetar på alla sätt för klimatets skull för att snåla med

länets uppsatta koldioxidbudget. Därför ställer vi följande frågor:

- Vad menar regionens ledning med att "väsentligt öka reduktionstakten med mer än 6 % per

år "?
- Vilka konkreta åtgärder kommer Region Jönköpings läns styre att vidta framåt för att minska

både de direkta och de indirekta utsläppen i enlighet med det "nya måler?
- Hur definierar Region Jönköpings läns styre en hällbar kapitalförvaltning och när kan vi se att

en hållbar kapitalförvaltning till fullo har införts i Region Jönköpings län?
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